УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА

ПРИКАЗ

28.10.2022                                          г. Мичуринск                                                  № 462

Об установлении количества баллов, необходимого для участия в муниципальном

этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 (с изменениями от 16.08.2021 № 565, от 14.02.2022 №73) «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

приказом управления образования и науки Тамбовской области от 16.08.2022 № 2191

«Об организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2022/23 учебном году на территории Тамбовской области»,

приказом управления народного образования администрации г. Мичуринска от

25.10.2022 № 450 «Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по истории, английскому языку, биологии,  географии,

искусству (МХК), испанскому языку, литературе, немецкому языку, основам

безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), обществознанию, праву, русскому языку,

технологии, физике, физической культуре, французскому языку, экологии, экономике

в 2022-2023 учебном году», а также на основании протокола № 1 заседания

оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников от 17

октября 2022 года  ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Установить количество баллов по истории, английскому языку, биологии,

географии, искусству (МХК), испанскому языку, литературе, немецкому языку,

основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), обществознанию, праву, русскому

языку, технологии, физике, физической культуре, французскому языку, экологии,

экономике, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году (приложение 1).

 2. Допустить к участию в муниципальном этапе победителей и призеров

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, списки которых

утверждены приказом управления народного образования администрации

г.Мичуринска от 25.10.2022 № 450 «Об утверждении результатов школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по истории, английскому языку, биологии,

географии, искусству (МХК), испанскому языку, литературе, немецкому языку,

основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), обществознанию, праву, русскому

языку, технологии, физике, физической культуре, французскому языку, экологии,

экономике в 2022-2023 учебном году».

 3. Утвердить:

3.1. списки учащихся, являющихся победителями и призерами муниципального

и регионального этапов олимпиады 2021-2022 учебного года, продолжающих

обучение в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования

(приложение 2);

3.2. списки дополнительных участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников, набравших необходимое количество баллов, для участия в

муниципальном этапе (приложение 3).

 4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить подготовку и

участие школьников в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.

 5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего

специалиста управления народного образования Бабайцеву Н.Л.

Заместитель начальника управления                                                         С.Г. Миронова

Приложение 1.

             Утверждено

     приказом управления

   народного образования

    от 28.10.2022    №  462

Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу,

необходимое для участия в муниципальном этапе

 всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

№

п/п
Предмет Класс

Проходной

балл

1
Английский

язык

7 класс 20

8 класс 27

9 класс 24

10 класс 28

11 класс 33

2 Биология

7 класс 16

8 класс 16,4

9 класс 22

10 класс 35

11 класс 38

3 География

7 класс 23

8 класс 33

9 класс 27

10 класс 17

11 класс 19

5
Мировая

художественная

культура

7 класс 49

8 класс 43

9 класс 50

10 класс 85

11 класс 85

6 История

7 класс 45

8 класс 32

9 класс 58

10 класс 40

11 класс 42

7 Литература

7 класс 52

8 класс 55

9 класс 67

10 класс 60

11 класс 60

9 Немецкий язык

7 класс 28

8 класс 28

9 класс 30

10 класс 29

11 класс -

10
Основы

безопасности
жизнедеятельности

7 класс 96

8 класс 94

9 класс 65

10 класс 90

11 класс 90

11 Обществознание

7 класс 43

8 класс 44

9 класс 24

10 класс 30

11 класс 31

12 Право

8 класс 17

9 класс 19

10 класс 33

11 класс 38

13 Русский язык

7 класс 24

8 класс 25,8

9 класс 33

10 класс 27,5

11 класс 35,5

14
Технология

(индустриальные

технологии)

7 класс 21

8 класс 17

9 класс -

10 класс 42

11 класс 48

15

Технология

(информацион-

ная безопсность)

7 класс 12

8 класс 8

9 класс 9

10 класс -

11 класс 20

16
Технология

(технологии

ведения дома)

7 класс 35

8 класс 20

9 класс 21

10 класс -

11 класс -

17
Физическая

культура

(юноши)

7 класс 75,6

8 класс 75,6

9 класс 75,6

10 класс 75,6

11 класс 75,6

18
Физическая

культура

(девушки)

7 класс 81

8 класс 81

9 класс 82,3

10 класс 82,3

11 класс 82,3

19 Химия

8 класс 18,5

9 класс 13

10 класс 13

11 класс 19,5

20 Экология

7 класс -

8 класс -

9 класс 8

10 класс 16

11 класс 10

21 Экономика

8 класс 54

9 класс 91

10 класс 42

11 класс 50

22 Физика

7 класс 9

8 класс 15

9 класс 11

10 класс 15

11 класс 12

23
Французский

язык

7 класс 20

8 класс 20

9 класс 28

24 Испанский язык 9 класс  20

		2022-10-31T08:55:54+0300
	Миронова С.Г.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью